Ленинградская область

Лужский муниципальный район

совет депутатов Лужского муниципального района

второго созыва

РЕШЕНИЕ

от  22 мая  2012 года  №  301

Об утверждении порядка

определения размера платы за оказание услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг администрацией Лужского муниципального района
На основании статей 3, 8, 9 Федерального закона от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановления Правительства РФ от 6 мая 2011 года № 352 «Об утверждении перечня услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления федеральными органами исполнительной власти государственных услуг и предоставляются организациями, участвующими в предоставлении государственных услуг, и определении размера платы за их оказание», Устава Лужского муниципального района Ленинградской области, Совет депутатов Лужского муниципального района Ленинградской области РЕШИЛ:

1.
Утвердить порядок определения размера платы за оказание услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг администрацией Лужского  муниципального района Ленинградской области (Приложение).

2.
Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

3.
Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по бюджету, налогу и сборам.
Глава Лужского муниципального района,

исполняющий полномочия председателя

совета депутатов                                                                 С.Э. Самородов

Приложение

к решению совета депутатов

Лужского муниципального района

Ленинградской области

от 22 мая 2012 г. № 301
Порядок определения размера платы за оказание услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг администрацией Лужского муниципального района Ленинградской области.

1. Настоящий порядок устанавливает правила определения размеров платы за оказание услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг администрацией Лужского муниципального района Ленинградской области (далее необходимыми и обязательными).

2. Если иное не установлено нормативными правовыми актами Правительства Российской Федерации и Правительства Ленинградской области, администрация Лужского муниципального района Ленинградской области утверждает методику определения размера платы за оказание необходимых и обязательных услуг (далее – Методика), также предельный размер платы, рассчитываемый на основании указанной Методики, в отношении необходимых и обязательных услуг, предоставляемых муниципальным автономным учреждением, бюджетным учреждением, казенным учреждением, муниципальным унитарным предприятием, учредителем которых является администрация Лужского муниципального района Ленинградской области и/или в которых администрация Лужского муниципального района осуществляет функции и полномочия учредителя.

3. Методика определения размера платы должна содержать:

- обоснование расчетно-нормативных затрат на оказание необходимых и обязательных услуг;

- принцип формирования платы за оказание необходимых и обязательных услуг;

- порядок пересмотра платы за оказание необходимых и обязательных услуг.

4. Методика определения размера платы, предельного размера платы за необходимые и обязательные услуги разрабатывается администрацией Лужского муниципального района Ленинградской области. Председатель тарифной комиссии представляет Методику на рассмотрение главы администрации. Утверждение Методики производится постановлением администрации Лужского муниципального района Ленинградской области.

5.  Расчет и утверждение размера платы за необходимые и обязательные услуги производится организацией, предоставляющей необходимые и обязательные услуги, на основании Методики по согласованию с администрацией, осуществляющей функции и полномочия учредителя.

6. Размер платы за необходимые и обязательные услуги должен полностью покрывать все затраты организации, предоставляющей необходимые и обязательные услуги, связанные с предоставлением таких услуг.

7. Размер платы за необходимые и обязательные услуги, предоставляемые организациями иных организационно-правовых форм, определяется на договорной основе в порядке, не противоречащем действующим нормативным правовым актам по вопросу государственного регулирования цен (тарифов).

8. При расчете размера платы должны учитываться экономически обоснованные расходы только на осуществление данной конкретной услуги.

9. Размер платы за необходимые и обязательные услуги пересматривается по мере необходимости, но не чаще одного раза в год.

10. Основанием для пересмотра размера платы могут быть:

1) изменение стоимости используемых материальных ресурсов, условий оплаты труда, объема оказываемых услуг и других факторов;

2) изменение нормативных правовых актов.